ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NC

V/v thực hiện Văn bản số 2343/BNV-

CTTN ngày 02/5/2024 của Bộ Nội vụ

Tuyên Quang, ngày       tháng 5 năm 2024

Kính gửi:

- Sở Nội vụ;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Căn cứ Văn bản số 2343/BNV-CTTN ngày 02/5/2024 của Bộ Nội vụ về

việc đôn đốc ban hành Nghị quyết của Hội đồng nhân dân các cấp và Quy chế

thực hiện dân chủ ở cơ sở (có Văn bản gửi kèm theo),

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo như sau:

1. Sở Nội vụ rà soát, đôn đốc các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban

nhân dân tỉnh; các cơ quan, đơn vị trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành

Quy chế thực hiện dân chủ ở cơ sở để thay thế Quy chế cũ ở cơ sở theo đúng

chỉ đạo của UBND tỉnh tại Mục 3 Phần II Kế hoạch số 93/KH-UBND ngày

24/4/2023 Triển khai thi hành Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở trên địa bàn tỉnh

Tuyên Quang; báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh kết quả thực hiện theo quy định.

2. Ủy ban nhân dân huyện, thành phố rà soát, đôn đốc các cơ quan

chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện và cơ quan, đơn vị trực thuộc theo

phân cấp quản lý, Ủy ban nhân dân cấp xã thuộc phạm vi quản lý ban hành Quy

chế thực hiện dân chủ ở cơ sở để thay thế Quy chế cũ ở cơ sở; Hội đồng nhân

dân cấp xã ban hành Nghị quyết quyết định các biện pháp đảm bảo thực hiện

dân chủ ở cơ sở trên địa bàn cấp mình theo đúng chỉ đạo của UBND tỉnh tại

điểm b Mục 2, Mục 3 Phần II Kế hoạch số 93/KH-UBND ngày 24/4/2023

Triển khai thi hành Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở trên địa bàn tỉnh Tuyên

Quang; báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh kết quả thực hiện (qua Sở Nội vụ tổng hợp

chung) theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên (thực hiện);

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PCVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NC. (Loan)

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Tạ Văn Dũng

		2024-05-07T11:27:43+0700

		2024-05-07T11:27:43+0700

		2024-05-07T11:27:43+0700

		2024-05-07T11:28:17+0700